ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA/ASSOC

Edital Complementar nº 001/2015/REITORIA/ASSOC  do  Edital 003/2015 – REITORIA/ASSOC
Página 1 de 3

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2015 AO EDITAL N°
003/2015/REITORIA/ASSOC – RETIFICAÇÃO

O Presidente da Comissão Eleitoral Central, designada pela Portaria nº 1035/2015-
Reitoria, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº

003/2015/REITORIA/ASSOC, torna pública, para conhecimento dos interessados, a retificação
dos itens 1.1 e 1.2.3, bem como o acréscimo do item 8.10 e alteração dos anexos I e II.

Art. 1º - Ficam retificados os seguintes itens do edital 003/2015/REITORIA/ASSOC.

Onde se lê:
1.1. Ficam abertas as inscrições de candidatura para Conselheiro do CONEPE, para os
segmentos de docente e PTES efetivos da UNEMAT aos interessados que satisfazerem as
exigências do presente edital.

Leia-se:
1.1. Ficam abertas as inscrições de candidatura para Conselheiro do CONEPE, para os
segmentos de Docente e PTES efetivos da UNEMAT e Discentes da UNEMAT aos interessados
que satisfazerem as exigências do presente edital.

Onde se lê:

1.2.3. Representação Discente, 05 (cinco) vagas de livre candidatura.

Leia-se:

1.2.3. Representação Discente, 04 (quatro) vagas de livre candidatura.

Art. 2º - Será acrescido o item 8.10. no edital 003/2015/REITORIA/ASSOC
8.10. A comunicação com a Comissão Eleitoral Central poderá ser via endereço eletrônico (email)
eleicaoconepe@unemat.br ou através do telefone (065) 3221 – 0018 no horário das 08:00h às
17:00h.

Art. 3º - Ficam alterados os anexos I e II do edital 003/2015/REITORIA/ASSOC, conforme anexos
I e II deste edital complementar.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Cáceres/MT, 07 de maio de 2015.

Rodrigo Bruno Zanin
Presidente da Comissão Eleitoral Central

Portaria nº. 1035/2015 – REITORIA

mailto:eleicaoconepe@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA/ASSOC

Edital Complementar nº 001/2015/REITORIA/ASSOC  do  Edital 003/2015 – REITORIA/ASSOC
Página 2 de 3

ANEXO I

REQUERIMENTO DE REGISTRO DE CANDIDATURA

NOME

N° IDENTIDADE – ÓRGÃO EXPEDIDOR N° CPF MATRÍCULA

       DOCENTE DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

       PROFISSIONAL TÉCNICO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

       DISCENTE

UNIDADE DE LOTAÇÃO / INSCRIÇÃO

ALTO ARAGUAIA NOVA XAVANTINA

ALTA FLORESTA PONTES E LACERDA

BARRA DO BUGRES  SINOP

CÁCERES  SEDE DA REITORIA

COLÍDER TANGARÁ DA SERRA

DIAMANTINO
      MODALIDADE PARCELADAS

JUARA
      MODALIDADE DE ENSINO A DISTÂNCIA

NOVA MUTUM
      NÚCLEO PEDAGÓGICO _____________

SEDE ADMINISTRATIVA

Em conformidade com as informações acima, solicito o registro de minha candidatura para o

CONSELHO DE ENSINO PESQUISA E EXTENSÃO - CONEPE

Declaro estar cientes das regras do Edital n. 003/2015/REITORIA/ASSOC que rege a referida

eleição.

CIDADE DATA

ASSINATURA DO CANDIDATO RECEBIMENTO DA COMISSÃO ELEITORAL LOCAL

1ª.  Via Comissão Eleitoral   2ª. Via Candidato

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA/ASSOC

Edital Complementar nº 001/2015/REITORIA/ASSOC  do  Edital 003/2015 – REITORIA/ASSOC
Página 3 de 3

ANEXO II

DECLARAÇÃO PARA AUTORIZAÇÃO DE ATOS ELEITORAIS

NOME

N° IDENTIDADE – ÓRGÃO EXPEDIDOR N° CPF MATRÍCULA

       DOCENTE DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

       PROFISSIONAL TÉCNICO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

       DISCENTE

UNIDADE DE LOTAÇÃO / INSCRIÇÃO

ALTO ARAGUAIA NOVA XAVANTINA

ALTA FLORESTA PONTES E LACERDA

BARRA DO BUGRES  SINOP

CÁCERES  SEDE DA REITORIA

COLÍDER TANGARÁ DA SERRA

DIAMANTINO
      MODALIDADE PARCELADAS

JUARA
      MODALIDADE DE ENSINO A DISTÂNCIA

NOVA MUTUM
      NÚCLEO PEDAGÓGICO _____________

SEDE ADMINISTRATIVA

AUTORIZO à Comissão Eleitoral a divulgar todos os atos eleitorais pertinentes ao presente pleito

e sufrágio referente à eleição de Conselheiro, regida pelo Edital n. 003/2015/REITORIA/ASSOC.

CIDADE DATA

ASSINATURA DO CANDIDATO